

Prof. dr hab. Tadeusz Palmowski
Uniwersytet Gdański
Instytut Geografii, Zakład Rozwoju Regionalnego

Ocena

**dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego i popularyzatorskiego
w postępowaniu habilitacyjnym dr Katarzyny Kulczyńskiej
z Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych Instytutu Geografii Społeczno-
Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**

Recenzja została sporządzona na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:

Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. 2003 nr 65 poz. 595);

Ustawa z dnia 18 marca 2011 r. o zmianach ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianach niektórych innych ustaw (Dz. U. 2011 nr 84 poz. 4555);

Rozporządzenie Ministra nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. nr 196 poz. 1165);

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzenia czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. 2018 poz. 261).

Recenzja w postępowaniu habilitacyjnym dr Katarzyny Kulczyńskiej została przygotowana na podstawie następujących dokumentów przekazanych przez Przewodniczącą Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna i jednocześnie Dziekana Wydziału prof. dr. hab. Pawła Churskiego: wniosku z dnia 26 kwietnia 2019 r. o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego, kopii dyplomu stwierdzającego posiadanie stopnia doktora Nauk o Ziemi, w zakresie geografii,

autoreferatu przedstawiającego opis dorobku i osiągnięcia naukowe (w języku polskim i angielskim), wykazu opublikowanych prac naukowych. Przedstawiono również informację o dorobku dydaktycznym, organizacyjnym, współpracy naukowej oraz o działalności popularyzującej naukę.

Do wniosku jako dokumentację dorobku naukowego dołączono pracę pt. "Zachowania przestrzenne konsumentów w miastach podzielonych polsko-niemieckiego i polsko-czeskiego obszaru przygranicznego" - rozprawę habilitacyjną opublikowaną w 2019 r. przez Wydawnictwo Naukowe UAM w Poznaniu oraz 17 wybranych, wiodących publikacji wydanych w latach 2006-2018 (po uzyskaniu stopnia doktora). Sześć z tych prac w całości jest wykonanych przez Habilitantkę, W pozostałych przypadkach jest współautorką. Na szczególną uwagę zasługuje obszerna (105 stron) autorska monografia wydana w 2018 r. w postaci książkowej przez Wydawnictwo Naukowe Bogucki z Poznania pt "Miasta podzielone na granicach Polski", Całość domyka kopia dokumentu potwierdzającego posiadanie stopnia doktora, spis wybranych publikacji, dane osobowe Habilitantki oraz elektroniczna wersja wniosku i wszystkich załączników.

Dr Katarzyna Kulczyńska za swoje główne osiągnięcie naukowe uznała rozprawę habilitacyjną, której głównym celem było stworzenie autorskiego modelu zachowań transgranicznych konsumentów w miastach podzielonych granicą.

Informacje dotyczące kandydatki i jej życiorysu zawodowego

Habilitantka studia magisterskie z zakresu geografii społeczno-ekonomicznej na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ukończyła w 1997r. Jej praca magisterska dotyczyła przestrzennego zróżnicowania przestępczości w województwie pilskim w latach 1922-1995. Na podstawie rozprawy doktorskiej pt. "Zmiany przestrzenne i strukturalne przemysłu na obszarach wiejskich w województwie wielkopolskim" wykonanej w 2002 r. na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu uzyskała stopień doktora Nauk o Ziemi, w zakresie geografii. Promotorem rozprawy był prof. dr hab. Henryk Rogacki.

Dodatkowo habilitantka ukończyła na Wydziale Architektury Politechniki Wrocławskiej studia podyplomowe z zakresu Urbanistyki i Planowania Przestrzennego. Jej

praca dyplomowa dotyczyła "Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego oraz Miejscowego Planu Zagospodarowania miasta Kąty Wrocławskie".

W latach 1997-2002 Katarzyna Kulczyńska była doktorantką w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM. Potem przez ostatnie trzy miesiące 2002 r. pełniła funkcję asystentki w tym samym instytucie. Od początku 2003 r. do końca września 2018 r. zatrudniona była na stanowisku adiunkta w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na tym stanowisku w latach 2004-2014 była pełnomocnikiem Dziekana Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds. kierunku Gospodarka Przestrzenna o specjalności "Rozwój i rewitalizacja miast oraz obszarów wiejskich" w Collegium Polonicum w Słubicach. Dodatkowo od końca 2006 r. do marca 2008 r. kierowała grupą ds. realizacji projektów unijnych w Uniwersytecie Zielonogórskim w Zielonej Górze. W latach 2010-2012 była adiunktem w Wyższej Szkole Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim.

Od pierwszego października 2018 r. zatrudniona jest na etacie starszego wykładowcy w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Ocena merytoryczna głównego osiągnięcia naukowego

Monografia pt: "Zachowania przestrzenne konsumentów w miastach podzielonych polsko-niemieckiego i polsko-czeskiego obszaru przygranicznego" jest najważniejszą pracą w dorobku Habilitantki. Wpisuje się ona w nieczęsto podejmowany przez naukowców nurt badań dotyczący zachowań przestrzennych człowieka, a dokładnej przemieszczeń konsumentów, w tym przemieszczeń transgranicznych związanych z przekraczaniem granicy państwowej przez konsumentów i dokonywaniem zakupów po jej drugiej stronie. Rozprawa została opublikowana w 2019 r. przez Wydawnictwo Naukowe UAM w Poznaniu, a recenzentami wydawniczymi byli prof. dr hab. Stanisław Ciok z Uniwersytetu Wrocławskiego oraz prof. dr hab. Zygmunt Górka z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Przedstawiona do oceny praca liczy wraz z załącznikami 297 stron i zawiera 78 rycin, 33 tabele, 26 fotografii oraz 6 załączników. Spis literatury składa się z 338 pozycji, z czego 118 w języku angielskim, 14 w niemieckim i dwa w innych językach. Zawiera także spis 28 źródeł internetowych i 12 aktów prawnych. Jest to praca obszerna i dobrze udokumentowana.

Składa się z 9 rozdziałów, z których pierwszy to wstęp, a ostatni to podsumowanie i uwagi końcowe. Całość przedstawia w sposób uporządkowany problemowo podstawowe zagadnienia badawcze.

Monografia pt. "Zachowania przestrzenne konsumentów w miastach podzielonych polsko-niemieckiego i polsko-czeskiego obszaru przygranicznego" pod względem merytorycznym składa się z pięciu prawidłowo i wyraźnie zarysowanych części. Pierwsza z nich dotyczy celu głównego i zakresu pracy, toku postępowania badawczego oraz przyjętych metod pracy. Następna część to interesująca koncepcja modelu *ex ante* zachowań przestrzennych konsumentów w miastach podzielonych na granicach Polski. W części trzeciej Habilitantka przedstawiła definicję i autorski model kształtowania się miasta podzielonego. Kolejna część poświęcona badaniom empirycznym szaty informacyjnej miast, badaniem ruchu i zachowań mieszkańców, co pozwoliło na skonstruowanie szczegółowych modeli zachowań przestrzennych konsumentów z drugiej strony granicy. Ostatnia, piąta część to podsumowanie i prawidłowe odpowiedzi na postawione pytania o charakterze badawczym.

Cel główny - prawidłowo sformułowany uzupełniony został pięcioma otwartymi pytaniami szczegółowymi dotyczącymi zagadnień wielkości i struktury ruchu granicznego w miastach podzielonych granicą, aktywności zakupowej, motywom przemieszczeń transgranicznych, strefom penetracji konsumenckiej, częstotliwością zakupów, zasięgiem występowania obcojęzycznej szaty informacyjnej, najczęściej kupowanych produktów i częstotliwości ich nabywania, wielkości wydatków itp.

Zakres przestrzenny pracy obejmuje poprawnie wybrane miasta podzielone, położone wzdłuż granicy Polski z Niemcami i Czechami. Są to cztery pary miast. Zakres czasowy opracowania generalnie dotyczy lat 2009-2019, jednak w niektórych przypadkach Autorka w sposób uzasadniony odwołuje się do lat 1939-2015, 1994-2007, czy 2005-2016.

Omawiana praca mieści się w głównym nurcie zainteresowań naukowych Habilitantki. Wykorzystuje ona i rozwija jeden z wcześniejszych nurtów, doświadczeń i koncepcji swoich prac badawczych. Badania zachowań konsumenckich w miastach podzielonych na pograniczu polsko-niemieckim i polsko-czeskim były podejmowane sporadycznie, najczęściej dotyczyły przemieszczeń w jednej parze miast i najczęściej w jednym kierunku. Zdaniem Autorki, analizowana praca stara się w "pewnym stopniu" wypełnić istniejącą w tym zakresie lukę badawczą.

Osiągnięcie celu teoretycznego pracy polegało na opracowaniu nowatorskiego ogólnego modelu zachowań transgranicznych konsumentów w miastach podzielonych granicą. Postępowanie badawcze składało się z czterech etapów. Pierwszy z nich polegał na konstrukcji ogólnego modelu zachowań transgranicznych konsumentów *ex ante* na podstawie obserwacji zachowań konsumentów udających się na zakupy do miasta położonego po drugiej stronie granicy państwowej, a także na podstawie istniejących modeli zachowań człowieka w ujęciu przestrzennym. Cztery grupy modeli wyróżnione przez Autorkę stanowiły podstawę ogólnego modelu zachowań przestrzennych konsumentów w miastach podzielonych na granicach polsko-niemieckiej i polsko-czeskiej. W pierwszej z nich zamieszczone zostały trzy modele ukazujące zachowanie przestrzenne człowieka w geograficznych koncepcjach behawioralnych. Grupę drugą stanowiły modele strukturalne zachowań konsumenckich powstałe na gruncie ekonomicznym, obrazujący proces decyzyjny od uświadomienia potrzeby zakupu aż do oceny trafności decyzji zakupu. W skład trzeciej grupy weszły modele zachowań przestrzennych konsumentów takie jak model percepcji i zachowań przestrzennych konsumentów Huffa i jego modyfikacja wykonana przez Cadwalldera, koncepcje Golledge'a, Hudsona i Pottera, którzy wskazali, że zachowania konsumentów uzależnione są także od "procesu uczenia się w miejskim środowisku życia", prowadzącego do osvajania przez nich przestrzeni. Ostatnią grupę modeli była koncepcja czaso-geograficznego modelu społeczeństwa zaproponowana i rozwinięta przez Preda.

Drugi etap postępowania badawczego Habilitantki stanowiły bardzo obszerne i zakrojone na szeroką skalę badania terenowe wykonane w oparciu o metodę wywiadu bezpośredniego, z wykorzystaniem standaryzowanych kwestionariuszy ankiet. Do dalszych badań w pięciu obszarach tematycznych Autorka wykorzystwała prawie 5,5 tys. kwestionariuszy zebranych ankiet. W czasie badań terenowych zinwentaryzowane zostały również szaty informacyjne ośmiu miast, wykonano badania natężenia ruchu na mostach granicznych oraz zarejestrowano aktywność zakupową trzydziestu mieszkańców badanych miast. Etap czwarty polegał na weryfikacji ogólnego modelu *ex ante*, na podstawie którego powstały cztery modele zachowań konsumentów polskich na granicy z Niemcami i Czechami oraz konsumentów czeskich i niemieckich na granicy z Polską. Badania zachowań przestrzennych konsumentów miały wyraźny charakter porównawczy. Analiza badanych zjawisk i procesów oraz uwarunkowań w miastach należących do trzech państw miała na celu zidentyfikowanie różnic i podobieństw między nimi. Do tego Autorka prawidłowo dobrała

szereg właściwych wskaźników, współczynników i metod statystycznych, kartograficznych oraz graficznych.

Model wyjściowy (ex ante) zachowań przestrzennych konsumentów w miastach podzielonych na granicach Polski, Autorka pierwotnie zamierzała tylko dopracować, lecz w trakcie studiów empirycznych okazało się, że zasadnicze różnice w zachowaniach nabywczych zależą od pochodzenia konsumentów. Dlatego też w zaproponowanych modelach słusznie uwzględniła rozróżnienie konsumentów na nabywców polskich będącymi klientami po stronie czeskiej lub niemieckiej oraz czeskich i niemieckich dokonujących zakupów w polskiej części miast podzielonych. Habilitantka prawidłowo wyodrębniła w modelu ex ante grupę elementów na które potencjalny konsument nie ma wpływu, a wpływają one w dużym stopniu na intensywność i kierunek przemieszczeń przez granicę w celach zakupowych oraz kolejną, niezwykle istotną grupę zmiennych różnicujących zachowania konsumentów i zależnych od nich. Pozwoliło to na zdefiniowanie czterech modeli zachowań transgranicznych konsumentów. Dodatkowo określone zostały motywy zachowań przestrzennych polskich konsumentów w niemieckich i osobno w czeskich miastach. Autorka stwierdza, że na podstawie przeprowadzonych badań, pomimo procesów globalizacji i integracji gospodarczej w analizowanych miastach podzielonych nie obserwuje się zbliżania obowiązujących w nich systemów wartości, sposobów percepcji, ani interpretowania rzeczywistości, co wpływa na utrzymywanie się przestrzennego zróżnicowania zachowań konsumentów. W podsumowaniu monografii, której celem było rozpoznanie i charakterystyka zachowań przestrzennych konsumentów i odpowiedź na postawione pytania badawcze Autorka przedstawiła pięć prawidłowo skonstruowanych grup wniosków.

Wykonane rozpoznanie zachowań przestrzennych konsumentów w badanych miastach podzielonych granicą posiada także duże znaczenie aplikacyjne. Może w obszarze przygranicznym ułatwić zarządzanie rozwojem lokalnym, w tym sferą usług, a szczególnie handlem detalicznym. Dzięki temu łatwiej będzie dostosować ofertę handlową do aktualnych potrzeb konsumentów. Wyniki badań na temat zachowań przestrzennych konsumentów i ich determinant stanowi także cenne źródło informacji dla podmiotów o charakterze handlowym wychodzących poza rynek krajowy.

Rozprawa habilitacyjna dr Katarzyny Kulczyńskiej stanowi typ problemowego studium o spójnej strukturze, stanowi pewną całość problemową o określonym profilu

metodologicznym i zarysowanej problematyce, której podejście i rozwiązanie wnosi znaczący wkład do rozwoju badań transgranicznych i zachowań konsumenckich w tym obszarze. Oryginalna i inspirująca do dalszych badań koncepcja teoretyczno-metodologiczna, świadczy o posiadaniu przez Habilitantkę kwalifikacji do samodzielnej pracy naukowo-badawczej. Praca wnosi nowe elementy poznawcze do tego, tak istotnego współcześnie nurtu badań geograficznych.

Postępowanie badawcze przyjęte w pracy jest prawidłowe – od analizy do syntezy i wniosków. Autorka wykazała się dużą dyscypliną intelektualną i umiejętnością konsekwentnego prowadzenia wywodu. Należy podkreślić, że dr Katarzynie Kulczyńskiej udało się wykonać ogromną pracę analityczną i napisać obszerne dzieło, stanowiące duży krok naprzód w poznaniu konsumenckich zachowań transgranicznych. Praca wyróżnia się starannością, napisana została w sposób jasny i zrozumiały. Na szczególne wyróżnienie zasługują niezwykle instruktywne schematy, tablice, wykresy i mapy. Autorka umiejętnie posługuje się przypisami i odnośnikami. Język pracy jest precyzyjny i konkretny. Widać tu profesjonalizm i dojrzałość Habilitantki.

Walory metodologiczne pracy polegają na nowatorskim rozszerzeniu pola badawczego zachowań przestrzennych konsumentów w miastach podzielonych granicą. Klasyczny w tym nurcie geografii problem badań został w recenzowanej monografii poszerzony. Nowym podejściem jest tu zaproponowany model zachowań transgranicznych konsumentów w miastach podzielonych.

Ocena pozostałego dorobku naukowo-badawczego

Dorobek naukowy dr Katarzyny Kulczyńskiej, poza rozprawą habilitacyjną, stanowi 46 recenzowanych publikacji naukowych, z czego 42 po uzyskaniu stopnia doktora. Spośród 42 tekstów które ukazały się po 2002 roku 41 stanowią oryginalne opracowania naukowe. W ich skład wchodzi jedna samodzielna i znakomita monografia naukowa, 22 artykuły w czasopiśmie, i 19 rozdziałów w monografiach zbiorowych. 13 artykułów ukazało się w uznanych i cenionych czasopiśmie krajowych takich jak *Geographia Polonica*, *Przegląd Geograficzny*, *Bulletin of Geography*, *Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis* oraz *Rozwój Regionalny i Polityka Regionalna*. Z przedstawionych prac 34 opublikowane zostały w języku polskim, 6 w angielskim i po jednej publikacji w języku niemieckim i francuskim. Bardzo wyraźnie widoczne jest przyspieszenie publikacyjne Autorki w ciągu ostatnich kilku lat.

Obszar zainteresowań naukowo badawczych Habilitantki dotyczy dosyć szerokiego spektrum zogniskowanego wokół geografii społecznej. W jej ramach wyróżnić można aż pięć grup problemowych. Dotyczą one geografii przemysłu, geografii miast, geografii elektorальной, rozwoju oraz przemian lokalnych i regionalnych, a także styku geografii ludności, geografii przestępczości i geografii kultury. Zdaniem recenzenta na szczególne wyróżnienie w dorobku Habilitantki zasługują opracowania z zakresu geografii miast, w szczególności znakomita monografia pt. Miasta podzielone na granicach Polski, stanowiąca swoiste kompendium w tym zakresie. Przystawianie i odbiór jej ułatwiają nie tylko mapy, ale bardzo dobrze wykonane schematy i modele graficzne. W opracowaniu uporządkowana została terminologia dotycząca miast granicznych i autorski ich podział według różnorodnych kryteriów. Szkoda, że Autorka konstruując tu różnorodne modele chociaż marginalnie nie wspomniała o Golubiu-Dobrzyniu, miastach, które w przeszłości rozdzielone były granicą, a dzisiaj stanowią jeden wspólny organizm miejski. Uwaga ta w żadnym stopniu nie pomniejsza wartości pracy.

Według Cited Referenc Search publikacje dr Katarzyny Kulczyńskiej cytowano 116 razy. Liczba cytowań w bazie Scopus wynosi 28, w bazie Web of Science - 11, a w bazie Google Scholar - 77. Wartość indeksu Hirsha wynosi 2 dla bazy Scopus, 2 dla bazy Web of Science i 5 dla bazy Google Scholar. W dorobku habilitantki brakuje sumarycznej liczba punktów według punktacji MNiSW oraz prac opublikowanych w czasopismach znajdujących się w bazie Journal Citation Reports. Nie traktuję dorobku punktowego jako kryterium jedyne i absolutne niemniej biorąc pod uwagę obowiązujące wymogi i oczekiwania, Habilitantka powinna w większym stopniu koncentrować się na publikowaniu swoich wyników w czasopismach o wyższej punktacji.

Habilitantka w latach 2002-2018 wzięła czynny udział w 27 konferencjach, naukowych o zasięgu międzynarodowym, w tym 9 zagranicznych. Do najważniejszych należał udział w Międzynarodowych Kongresach Unii Geograficznej w Kolonii (2012) i Krakowie (2014) a także EUGEO Congress on the Geography of Europe w Budapeszcie (2015). Recenzowała także trzy artykuły w uznanych czasopismach angielskich i polskich.

Po uzyskaniu stopnia doktora uczestniczyła w dwóch projektach krajowych finansowanych przez UE ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz MNiSW. W inicjatywach tych pełniła funkcje kierownika grupy badawczej lub kierownika projektu. Pierwszy z nich dotyczył teoretycznego i rzeczywistego potencjału energii odnawialnej. Uzyskane wyniki badań pozwoliły wyznaczyć kierunki działań w ramach strategii rozwoju

energetyki odnawialnej w województwie lubuskim. Drugi projekt własny wykonany w latach 2009-2012 dotyczył kształtowania się systemów usługowych w miastach podzielonych pogranicza polsko-niemieckiego i polsko-czeskiego. Przeprowadzone badania i analizy pozwoliły na opracowanie modeli systemów usługowych. Warto wspomnieć, że podczas 32 Międzynarodowego Kongresu Geograficznego w Kolonii, poster którego Habilitantka była współautorką został wyróżniony pierwszą nagrodą.

Dodatkowo, w ramach IGU Regional Conference "Changes, Challenges, Responsibility" w roku 2014 w Krakowie współorganizowała warsztaty pt. "City without God. Origin and changes of religious space new socialist and post-socialist cities", a podczas Polsko-niemieckiego Dnia Planisty Przestrzennego w 2008 roku w Słubicach także współorganizowała konferencję naukową.

Dorobek dydaktyczny, popularyzatorski i organizacyjny

Dr Katarzyna Kulczyńska posiada bogaty dorobek dydaktyczny, popularyzatorski i organizacyjny. Prowadziła liczne zajęcia w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM oraz w Collegium Polonicum w Słubicach. Prowadziła zajęcia na kierunku geografia, gospodarka przestrzenna, geoinformacja oraz geodezja i kartografia. Swoje wykłady, ćwiczenia i seminaria odbywała w ramach 26 kursów na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych wszystkich stopni. Do najbardziej istotnych wykładów należały: Geografia ekonomiczna, Geografia miast, Geografia społeczno-ekonomiczna, Społeczne aspekty globalizacji, Problemy społeczno-gospodarcze współczesnego świata, Struktury przestrzenne miast, Miasta na granicy, Struktury przestrzenne miast, Turystyka i zagospodarowanie turystyczne, Urbanizacja na świecie i Zagospodarowanie turystyczne. O wysokiej ocenie zajęć prowadzonych przez dr Katarzynę Kulczyńską świadczą wyniki ankiet przeprowadzane wśród studentów.

Bardzo przydatne do prowadzenia zajęć dydaktycznych były ukończone przez Habilitantkę kursy z zakresu programu ArcGIS, warsztaty dydaktyczne oraz studia podyplomowe w zakresie urbanistyki i planowania przestrzennego.

Pod Jej opieką w Instytucie Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej WNGiG UAM powstało łącznie 5 prac magisterskich oraz 16 prac licencjackich.

W ramach działalności popularyzującej naukę Habilitantka organizowała dla studentów wyjazdy studyjne do Berlina, Drezna, Lipska, a także Torunia i Bydgoszczy. Wiązało się to bezpośrednim przybliżeniem rewitalizacji miast w różnych systemach politycznych. Ta sama tematyka dotyczyła współorganizowanych warsztatów dla członków Studenckiego Koła Naukowego Rewitalizacji w Słubicach. Była zaangażowana w przygotowanie cyklicznych seminariów pt. Co dalej planisto przestrzenny?, W ramach projektu Small scale European integration and cross-border cooperation at border in flux współorganizowała międzynarodowe warsztaty dla studentów z Poznania, ale także z Koblencji, Landau, Strasburga i Joensu. W ramach Dni Otwartych dla uczniów szkół średnich wygłaszała referaty i organizowała stoiska promujące gospodarkę przestrzenną.

Habilitantka w ramach działalności organizacyjnej pełniła funkcję pełnomocnika ds. studiów kierunku gospodarka przestrzenna w Collegium Polonicum w Słubicach w latach 2004-2013. Była koordynatorem sporządzania planów na kierunku gospodarka przestrzenna w Słubicach, opiekowała się Studenckim Kołem Naukowym Rewitalizacji, pełniła funkcję egzaminatora na egzaminach licencjackich. Była członkiem komisji rekrutacyjnych, opiekunem kolejnych roczników studentów. Pełni także funkcję członka Rady Instytutu Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM w Poznaniu oraz członka Rady Programowej na specjalność "Geoanaliza społeczno-ekonomiczna".

Za swoją działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną dr Katarzyna Kulczyńska wielokrotnie wyróżniana była nagrodami Dziekana WNGiG i Rektora UAM w Poznaniu,

Podsumowanie i wniosek końcowy

Dr Katarzyna Kulczyńska posiada wyraźnie ukształtowane zainteresowania badawcze związane ze współpracą transgraniczną, w szczególności dotyczących miast rozdzielonych granicą. Jest osobą o ukształtowanym warsztacie naukowym. Jej aktywność naukowa wyrażona publikacjami w czasopiśmie i referatami wygłoszonymi podczas konferencji naukowych wyraźnie wzrosła w ciągu ostatnich lat. Pozytywnie oceniam również działalność dydaktyczną, popularyzatorską i organizacyjną Habilitantki.

Uważam, że przedstawiona do oceny rozprawa habilitacyjna stanowi oryginalne dzieło naukowe, wnoszące istotny wkład do współczesnej wiedzy na temat zachowań transgranicznych konsumentów w miastach podzielonych granicą. Pozostały dorobek naukowy oceniłem jako dosyć wartościowy zwracając jednak uwagę na nieco za szeroki

wachlarz zainteresowań Habilitantki oraz że jest w nim zbyt mało prac w czasopismach o większej liczbie punktów, co obniża jego ocenę.

Biorąc pod uwagę wartość naukową indywidualnego osiągnięcia habilitacyjnego w formie monografii oraz pozostałego dorobku naukowego, dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego uważam, że dr Katarzyna Kulczyńska spełnia elementarne wymagania określone w Ustawie o stopniach i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki, z dnia 14 marca 2003 roku (Dz. U. z 2005 r. nr 164, poz. 1365 oraz Dz. U. z 2011 r. nr 84, poz.455) oraz Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r., (Dz. U. 2014, poz. 1383) i wnoszę o dopuszczenie kandydatki do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Gdańsk, 14 marzec 2020 r.

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'K' followed by a horizontal line and a small flourish at the end.